
6727-18 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.09.2018 № 40/10 

О проекте закона Пермского края  "О внесении 
изменений в Закон Пермского края "О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным 
семьям в Пермском крае" (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике, 
руководителя рабочей группы Клепцина Сергея Витальевича, комитет РЕШИЛ: 

 
          1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений  
в Закон Пермского края "О бесплатном предоставлении земельных участков 
многодетным семьям в Пермском крае" во втором чтении.   

2. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.07.2019 
предоставить информацию о ходе реализации Закона Пермского края  

"О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям  
в Пермском крае" в части предоставления органами местного самоуправления 

Пермского края многодетным семьям взамен земельного участка 
единовременной денежной выплаты, а также рассмотреть целесообразность 

внесения в указанный Закон изменений, направленных на предоставление 
многодетным семьям права использовать средства единовременной денежной 

выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.  

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 


